
 

                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                                                 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

                                                 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН  

                            СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

 

 

30.06.2018 г                                      с.Захаровка                                                      № 29-75 

  

О внесении изменений в решение схода граждан Захаровского сельсовета 
№ 23-59 от 22.11.2017года «О земельном налоге на территории Захаровского 
сельсовета на 2018 год» 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
статьями 22, 26 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района 
Красноярского края сход граждан Захаровского сельсовета, 
РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение схода граждан Захаровского сельсовета от 22.11.2017 
г. № 23-59 «О  земельном налоге на территории Захаровского 
сельсовета на 2018 год» следующие изменения: 
- дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 
«4.1. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны 
представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по 
месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом 
налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ. 
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение 
налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы 
налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, 
по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом 
коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение 
которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом 
(отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а 
также месяц прекращения указанного права, принимается за полный месяц.». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета. 
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца 
со дня официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет» и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшее с 1января 2018 
года. 
 

 

  

Глава Захаровского сельсовета                       Т.А.Розе 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


